
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: tfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail tfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

                                                                   D. R. rep n. 395- 2014 

                                                                                 Prot. n. 15223 del 07/05/2014 

LA RETTRICE 

VISTO il D.M. n. 249 del 10 settembre 2010, Regolamento concernente la “Disciplina dei   

requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° e 2°grado”, ai sensi 

dell’art. 2, comma 416, della legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del M.I.U.R. del 30/09/2011 recante “Criteri e modalità per lo svolgimento dei 

corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno, ai sensi degli artt, 5 e 13 del D.M. 249 del 10 settembre 2010; 

VISTO    il D.M. n. 706 del 9/08/2013 “Definizione posti disponibili per l’ammissione ai percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità a.a. 2013/2014; 

VISTE    le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’1/03/2013 di 

attivazione del corso di formazione per conseguimento della specializzazione per le 

attività di sostegno a.a. 2013/14; 

VISTA     la delibera del Senato Accademico del 14/11/2013; 

VISTO  il bando emesso con D.R. n. 1763 – 2013, prot. n. 44645 del 10/12/2013 relativo alle 

modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 

2013/2014 

VISTO    Il D.R. n. 287 – 2014, prot. n.  11430 del 31/03/2014 con cui sono stati approvati i risultati 

della prima prova selettiva (test preliminare) svolta il giorno 14/03/2014, trasmessi dalla 

Commissione di concorso di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per le attività di sostegno nominata con D.R. n. 224-2014, prot. 

8619 del 7/03/2014. 

VISTO    L’avviso della Commissione di concorso pubblicato il 28/04/2014 con cui è stata resa 

nota la sospensione della prova scritta per la scuola secondaria di I° a causa di un 

errore materiale che avrebbe comportato la rideterminazione della graduatoria degli 

ammessi allo scritto. 

VISTA   La nota del 29/04/2014 della Commissione del concorso, acquisita agli atti il giorno 

05/05/2014, prot. n. 14913 con cui è stata trasmessa la nuova graduatoria degli 

ammessi alla prova scritta per la scuola superiore di I°. 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: tfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail tfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

 

DECRETA 

1. A rettifica dell’allegato 3 al Decreto Rettorale rep. n. 287-2014, prot. 11430 del 31/03/2014, 

sono ammessi alla prova scritta per l’accesso al percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità a.a. 2013/2014, per la scuola secondaria di I°, i candidati di seguito elencati: 

 

Prove sostegno TFA - Scuola Secondaria I grado 
 

 Risultato della prova del giorno 14/03/2014 

N.P Scheda Nome Data di Nascita Punteggio 

1 SSP190 CIVITAREALE  ANNALISA 08/06/1979 28,00 

2 SSP146 DI GIANNATALE  ELDA MARIA 23/06/1985 27,00 

3 SSP188 
D'ANDREAGIOVANNI  
FRANCESCO 11/10/1982 27,00 

4 SSP008 IANNACCONE  MARIO 29/03/1982 27,00 

5 SSP184 CIOLLI  CLAUDIA 31/03/1981 26,50 

6 SSP115 DE GENNARO  ANNARITA 08/08/1974 26,50 

7 SSP028 CERQUA  CLAUDIA CARLA 01/12/1971 26,50 

8 SSP189 D'ANDREA  MARCO 01/04/1985 26,00 

9 SSP049 TOZZI  MARIA VITTORIA 28/09/1983 26,00 

10 SSP012 GALASSI  MARIELLA 29/12/1974 26,00 

11 SSP142 DI LUZIO  PAOLA 25/12/1969 26,00 

12 SSP010 LA FEMINA  ALFONSO 27/01/1965 26,00 

13 SSP015 PARTENZA  GABRIELLA 24/01/1965 26,00 

14 SSP098 GARGANO  CESIRA 15/09/1963 26,00 

15 SSP092 DIMITRI  LAURA 20/12/1980 25,50 

16 SSP134 DEL NEGRO  MARIA ROSALIA 16/06/1980 25,50 

17 SSP185 COLACITO  LUISA 24/07/1978 25,50 

18 SSP004 FISCHIONE  GEMMA 30/10/1974 25,50 

19 SSP002 PERSIA  CARLA 12/06/1969 25,50 

20 SSP005 LILLA  GIOVANNI 18/05/1960 25,50 

21 SSP009 GIANNITTO  ROBERTA 20/10/1983 25,00 

22 SSP137 MARCHISELLI  ANTONELLA 12/06/1979 25,00 

23 SSP138 PONZETTI  AGOSTINA 08/05/1977 25,00 

24 SSP068 FRACASSI  MARIA RITA 24/03/1961 25,00 

25 SSP052 IAFOLLA  VALENTINA 17/03/1981 24,50 

26 SSP153 PENDENZA  NADIA 17/03/1973 24,50 

27 SSP104 NISSI  NIVES 23/04/1972 24,50 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: tfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail tfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

28 SSP178 FERRAUTO  SARA 26/04/1986 24,00 

29 SSP051 IEZZI  MARCO 01/02/1979 24,00 

30 SSP182 DI SABATINO  ANDREA 18/07/1977 24,00 

31 SSP096 VOCONI  TANIA 01/08/1976 24,00 

32 SSP171 TEDESCHI  ENZO 18/02/1972 24,00 

33 SSP085 TROTTA  ALESSANDRA 18/04/1969 24,00 

34 SSP048 FUSILLI  NICOLA 30/11/1963 24,00 

35 SSP075 TAMBURRINI  PAOLA 29/11/1961 24,00 

36 SSP097 SCIPIONE  FILOMENA 08/02/1958 24,00 

37 SSP065 FRANZESE  ANNA 27/04/1984 23,50 

38 SSP102 ARUFFO  CLAUDIO 09/08/1979 23,50 

39 SSP076 VALENTI  MARCO 30/04/1975 23,50 

40 SSP154 PRACILIO  FRANCESCA 04/01/1974 23,50 

41 SSP141 DEL ROSSO  MARIA SANDRA 16/11/1973 23,50 

42 SSP044 DI LEO  MARIA TERESA 18/01/1971 23,50 

43 SSP129 DI TIZIO  MARILENA 28/12/1970 23,50 

44 SSP179 DI NATALE  BRUNELLA 13/03/1965 23,50 

45 SSP059 LO SARDO  PAOLA 30/09/1959 23,50 

46 SSP032 CAPONETTI  ALBERTA 25/11/1986 23,00 

47 SSP043 DI BARI  GIUSEPPE 24/06/1979 23,00 

48 SSP061 IASIELLO  LIDIA ANNA 20/07/1973 23,00 

49 SSP118 MACERA  MIRELLA 07/08/1971 23,00 

50 SSP073 SCIMIA  ALVARO 07/03/1964 23,00 

51 SSP131 CAPODACQUA  PAOLO 16/05/1961 23,00 

52 SSP145 DI PAOLO  CARLA 30/07/1960 23,00 

53 SSP091 FIORILLO  LUCA 25/03/1977 22,50 

54 SSP180 DE CECCHIS  GIANLUCA 30/04/1974 22,50 

55 SSP130 DI FRANCESCO  LUANA 19/09/1973 22,50 

56 SSP106 DI CRISTOFARO  MARCO 14/01/1972 22,50 

57 SSP055 PIATTI  MARCELLA 16/01/1969 22,50 

58 SSP155 POLCE  GIOVANNA 14/09/1968 22,50 

59 SSP087 PARETE  GIULIA 12/04/1967 22,50 

60 SSP143 DI GIORGIO  GERMANA 19/10/1963 22,50 

61 SSP159 BIZZARRI  CINZIA 22/02/1962 22,50 

62 SSP080 FORMICA  MARZIA 24/11/1982 22,00 

63 SSP101 CIRCEO  ANGELA 09/04/1981 22,00 

64 SSP040 ALONZI  VINCENZO 24/05/1974 22,00 

65 SSP123 DEL MARRO  FRANCESCA 30/04/1974 22,00 

66 SSP090 TARQUINI  CRISTINA 24/08/1973 22,00 

67 SSP187 BOTTINO  ALESSANDRA 23/11/1968 22,00 

68 SSP036 ANTONINI  ROSSELLA 16/06/1966 22,00 

69 SSP108 FIOCCA  MARIA DONATA 26/03/1964 22,00 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: tfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail tfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

70 SSP057 NARDECCHIA  PAOLO 25/01/1964 22,00 

71 SSP026 VANUZZO  GIANCARLO 24/03/1962 22,00 

72 SSP027 MIROBALLO  MARCO 16/01/1979 21,50 

73 SSP078 MOSCHCOWITZ  IGOR 08/11/1978 21,50 

74 SSP007 PAIONE  MILENA 30/10/1977 21,50 

75 SSP175 DI SABATINO  STEFANO 24/12/1975 21,50 

76 SSP021 MICARELLI  MARIA LUISA 11/12/1974 21,50 

77 SSP160 CIMATTI  MICHELA 24/05/1972 21,50 

78 SSP047 MONTI  MEDEA 19/12/1970 21,50 

79 SSP035 D'ALÒ  ANNARITA 16/07/1970 21,50 

80 SSP001 POLTRONE  MAURA 20/09/1969 21,50 

81 SSP121 PAOLINI  CRISTINA 12/03/1982 21,00 

82 SSP071 CIARROCCHI  FEDERICA 13/02/1982 21,00 

83 SSP064 ESPOSITO  MONIA 26/08/1978 21,00 

84 SSP172 D'APRILE  ANDREA 30/07/1976 21,00 

85 SSP042 D'AMATO  DÉSIRÉE 06/12/1973 21,00 

86 SSP110 RIZZI  ALESSANDRA 17/09/1972 21,00 

87 SSP022 SCOPANO  TIZIANA 31/05/1970 21,00 

88 SSP128 BRANELLA  ISABELLA 29/04/1970 21,00 

89 SSP014 RIBICHINI  PIERGIOVANNI 14/03/1965 21,00 

90 SSP058 FRATICELLI  CHIARA 11/09/1963 21,00 

2. L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni 

momento, anche successivamente allo svolgimento delle prove, con decreto motivato, 

l’esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti. 

3. La data della seconda prova scritta per la scuola secondaria di I° sarà pubblicata con un 

successivo avviso.  

La pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo di Ateneo e sul sito internet alla pagina 

http://www.univaq.it/section.php?id=1626 ha valore di notifica nei confronti dei candidati 

ammessi a sostenere la prova. 

 

      L’Aquila,    

La Rettrice 

   (Prof.ssa Paola Inverardi) 


